17
contra personas Ecclesiasticas in causa criminali inquirere. Nec intentio presentandi processum superiori Ecclesiastico conferret jurisdictionem contra Ecclesiasticos iudicialiter accipiendam, nec tollit ratione processus, nec personas Ecclesiasticas seculari auctoritati subijcit: alioquin huiusmodi processus nullus esset, quod nullus boni sentiens ad haec dicit. Nec minus ad rem Leander, de Civis, tract. 3. disp. 199. 4. vers. Sed probabilis, ubi haec: Neque enim est de ratione processus, ut fiat animo indagandi penam, sed solum, ut inquisitio, aut informatio de crimine alterius iudicialiter fiat. Unde neque excusabit ab hac censura Iudicem animus, quem habuit non inferendi penam Ecclesiasticam: nec quod alicuius informationem fecit animo presentandi eam Praelato, aut ut per illam sciret veritas innotesceret: quia nihil ex his confert illi iurisdictionem, &c.

(4) Concil. Limense, secundum, cap. 6. Praetores locales vulgo Corregidores, & alij Ministri iustitiae secularis non se intromittant in examine, vel exploratione, etiam absque iuramento de absentia Clericorum a suis Doctrinis, vel Beneficiis, vel de debitis, quae deberint Indi, aut alijs suis Parochianis: nec circa deteriorationem salarii, essendi, sed ea reservet, & relinquat iudicibus Ecclesiasticis ad quos de iure pertinent, attendentes ad censuras impostas usurpationibus Ecclesiasticae iurisdictionis, & ad penas arbitrarias, quae opportune ipsi iniunguntur.

(5) Synodo. 3. Diocesi. cap. 35

Quoniam ut percipimus et hodie
eorum oppidorum Praefecti seu
Correctores contra omne ius in-
stituerunt probationes acri alieni
quod Indorum Parochis debet
eisdem Indis, atque ipsis ea sol-
vant. Parochorumque salariis
tantumdem subtrahunt eisdem;
absentia eorundem Parochorum
absentias faciunt subtrahendis
pariter ipsorum salario stipen-
diis temporis, quo abesse deprehē-
duntur, adeo praeter iustitiam,
& rationem, ut iam in consue-
tudinem id introductum videat-
ur. Proinde, ut nos tanto pre-
iudicio libertatis Ecclesiasticae
remedium apponamus: statui-
mus, & praecipimus omnibus
nostris Vicariis, & Iudicibus
Ecclesiasticis, ut nullo modo
permittant, quod dicti Correcto-
res, vel alii Iudices seculares
instituant eiusmodi probationes,
aut informationes; nec propter
Parochorum absentias salariis
sua, vel Synodos ipsius retineant;
cum omnium dictarum causerum,
& applicationum, & defectus
doctrinae cognitio ad nos
pertineat, & ad nostros Iudices
Ecclesiasticos, ut contra ipsos
cum omni iuris rigore procedant
Quod, ut perficiant, & adim-
pleant, praecipimus commone-
ndo, quod contra ipsos alioquin
rigide procedatur. Eisdemque
Iudices seculares, uti hortamur,
ut meminerint censuras
transgressoribus huiusmodi in-
iure impostas.